
                                                                                                                           Cirò Marina, 05.02.2022 

 

Ai Docenti 

Ai Genitori degli alunni 

Albo web 

SEDE 

OGGETTO: NUOVE DISPOSIZIONI COVID-19 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la pubblicazione in G.U. del D.L. del 04.02.2022 n. 5 

CONSIDERATA l’abrogazione dell’articolo 4 del decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1, e il comma 1 
dell’articolo 30 del decreto-legge27 gennaio 2022, n. 4 

DISPONE 

L’applicazione delle nuove disposizioni dell’organizzazione scolastica riguardante il contenimento 
dell’emergenza pandemica a partire dal 07.02.2022 che saranno così riassunte: 

- SCUOLA DELL’INFANZIA 
1. fino a 4 casi di positività le attività proseguono in presenza;  
2.   dal quinto caso di positività, le attività didattiche sono sospese per cinque giorni.  
 

- SCUOLA PRIMARIA  
1. fino a quattro casi di positività, si continuano a seguire le attività didattiche in presenza con 

l’utilizzo di mascherina FFP2 da parte di docenti e alunni con più di 6 anni di età e fino al 
decimo giorno successivo alla conoscenza dell’ultimo caso accertato positivo al COVID-19. 
Inoltre, è obbligatorio effettuare un test antigenico rapido o autosomministrato o 
molecolare alla prima comparsa dei sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto giorno 
successivo alla data dell’ultimo contatto;   

2. dal quinto caso coloro che hanno concluso il ciclo vaccinale da meno di 120 giorni o che 
sono guariti da meno di 120 giorni o che hanno effettuato la dose di richiamo, l’attività 
didattica prosegue in presenza con l’utilizzo di mascherine FFP2 da parte di docenti e alunni 
con più di 6 anni di età per dieci giorni; per tutti gli altri le attività proseguono in  didattica 
digitale integrata per 5 giorni. 

-  SCUOLA SECONDARIA I GRADO  
1. con un caso di positività tra gli alunni, l’attività prosegue per tutti in presenza con l’utilizzo 

della mascherina di tipo FFP2 da parte di alunni e docenti;  
2. con due o più casi di positività tra gli alunni, coloro che hanno concluso il ciclo vaccinale da 

meno di 120 giorni o che sono guariti da meno di 120 giorni o che hanno effettuato la dose 
di richiamo, l’attività didattica prosegue in presenza con l’utilizzo di mascherine FFP2 per 
dieci giorni; per tutti gli altri le attività scolastiche proseguono in didattica digitale integrata 
per 5 giorni. 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“GIAN TESEO CASOPERO” 

 

SCUOLA  DELL’INFANZIA – PRIMARIA- SECONDARIA I GRADO 
Via Pirainetto 60 88811 - Cirò Marina (KR) 

Tel./Fax   0962.614441 - Cod. Fisc.: 91021410799 
E-mail: Kric82400D@istruzione.it - PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 

www.ic2casopero.edu.it 

KRIC82400D - A0E4D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001170 - 05/02/2022 - I.1 - U

mailto:Kric82400D@istruzione.it
mailto:kric82400d@pec.istruzione.it


Stante la differenziazione tra soggetti non vaccinati, vaccinati da più o meno di 120 giorni o che hanno 
completato il ciclo vaccinale si richiede compilazione della autocertificazione allegata e differenziata per 
i diversi ordini scolastici. 

 
L’occasione è gradita per cordialmente salutare. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. ssa Graziella Spinali 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, c.2 D.Lgs. 39/1993) 

 
 

KRIC82400D - A0E4D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001170 - 05/02/2022 - I.1 - U


